АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от ___17.08.2015_____			           		                            №_77_
ст-ца Бесстрашная

Об     усилении        ответственности должностных лиц
 по обеспечению пожарной  безопасности   и     сохранности объектов жизнедеятельности на территории    Бесстрашненского    сельского поселения Отрадненского района

На основании выполнения мер по противопожарной безопасности и сохранности объектов социальной сферы на территории Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий администрации Бесстрашненского сельского поселения по предотвращению пожароопасной обстановки на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района и добиваться ответственными лицами неукоснительного его    выполнения (прилагается).

1. Усилить ответственность директора МБОУ СОШ №28, заведующих МДОУ №27, ФАПа, директора МБУК «СКО Бесстрашненское сельское поселение» за вверенные объекты и принять все меры, чтобы не допустить возгораний, аварий и других непредвиденных обстоятельств.

1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава  Бесстрашненского  сельского поселения
Отрадненского района							       В. Б. Панин

                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
           от  _17.08.2015____   № _77__

П Л А Н    М Е Р О П Р И Я Т И Й
администрации Бесстрашненского сельского поселения
по предотвращению пожароопасной обстановки на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

1. Проводить  сходы граждан в населенном пункте по разъяснению населению о соблюдении противопожарных мер с приглашением пожарных инспекторов и служб ГО и ЧС.

1. Уточнить списки неблагополучных семей и лиц, склонных к злоупотреблению спиртных напитков и организовать в эти семьи регулярные рейды.

      3.Размножить памятки о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления и электронагревательных приборов и развесить во всех организациях, объектах, раздать населению.

1.  Провести совещание с приглашением всех заинтересованных лиц, руководителей организаций, находящихся на территории поселения для обсуждения данного вопроса.

1. Организовать круглосуточное дежурство на объектах социальной сферы на время сильных морозов с целью недопущения выхода из строя системы отопления и электроснабжения.

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района						                         В. Б. Панин